ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

Số: 3944/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nha Trang, ngày  19  tháng 12  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Chỉ số cải cách hành chính và xếp hạng

kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2022

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 4044/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công

tác cải cách hành chính các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa;

 Căn cứ Quyết định số 894/QĐ-UBND ngày 18/11/2021 của UBND thành

phố Nha Trang về việc ban hành Tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện công tác

cải cách hành chính áp dụng đối với các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

trực thuộc và UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Nha Trang;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố tại Tờ trình số 816/TTr-

NV ngày 19/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố Chỉ số cải cách hành chính và xếp hạng kết quả thực

hiện công tác cải cách hành chính năm 2022 của các cơ quan chuyên môn, đơn

vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố và UBND các xã, phường trên địa bàn

thành phố (theo Phụ lục đính kèm).

 Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường căn cứ Chỉ số cải cách

hành chính năm 2022 để xây dựng và triển khai thực hiện các biện pháp cụ thể

khắc phục những tồn tại, hạn chế (theo kết quả thẩm định điểm đánh giá công

tác cải cách hành chính năm 2022) để thực hiện tốt hơn nữa công tác cải cách

hành chính tại cơ quan, đơn vị, địa phương trong năm 2023.

 Căn cứ kết quả xếp hạng công tác cải cách hành chính năm 2022, Trưởng

Phòng Nội vụ tham mưu UBND thành phố khen thưởng đối với các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2022 theo

đúng quy định hiện hành.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội

vụ thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND

các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3 (VBĐT);           CHỦ TỊCH
- Sở Nội vụ tỉnh KH (VBĐT);
- TT Thành ủy, TT HĐND TP (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Trang thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT, NV (12b).              Nguyễn Sỹ Khánh

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục

CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH VÀ XẾP HẠNG KẾT QUẢ

THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số  3944/QĐ-UBND ngày 19/12/2022

của UBND thành phố Nha Trang)

STT TÊN CƠ QUAN
ĐIỂM

CHUẨN

ĐIỂM

 TỰ

CHẤM

ĐIỂM

 THẨM

ĐỊNH

CHỈ SỐ

 CCHC

(%)

XẾP

HẠNG

 CCHC

Ghi chú

I Cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố

1 Thanh tra thành phố 96,5 94,56 89,76 93,02 Tốt

2 Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 97,5 96 90,47 92,79 Tốt

3 Phòng Nội vụ thành phố 95,5 92,25 87,95 92,09 Tốt

4
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

thành phố
92 91,5 82,5 89,67 Tốt

5 Phòng Y tế thành phố 91,5 88,51 80,96 88,48 Tốt

6 Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố 97,5 96 84,89 87,07 Tốt

7 Văn phòng HĐND và UBND thành phố 98,5 97 85,75 87,06 Tốt

8 Phòng Quản lý đô thị thành phố 98,5 96,5 85,6 86,9 Tốt

4

STT TÊN CƠ QUAN
ĐIỂM

CHUẨN

ĐIỂM

 TỰ

CHẤM

ĐIỂM

 THẨM

ĐỊNH

CHỈ SỐ

 CCHC

(%)

XẾP

HẠNG

 CCHC

Ghi chú

9 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 98,5 92,56 84,96 86,25 Tốt

10 Phòng Tư pháp thành phố 98,5 95,31 84,96 86,25 Tốt

11 Phòng Kinh tế thành phố 97 94,5 82,51 85,06 Tốt

12 Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố 99,5 98,5 83,11 83,53 Khá

II Đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố

1 Ban Quản lý dịch vụ công ích 98 97 94,82 96,76 Tốt

2 Ban Quản lý vịnh Nha Trang 97 94,54 92,72 95,59 Tốt

3
Ban Quản lý dự án các công trình xây dựng

Nha Trang
98 93,5 90,88 92,73 Tốt

4 Hội Chữ thập đỏ thành phố 91 88 81,98 90,09 Tốt

5 Trung tâm phát triển quỹ đất 97 94,12 87,31 90,01 Tốt

6
Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

thành phố
98 94 88 89,8 Tốt

7 Hội Đông y thành phố 91 88 81,41 89,46 Tốt

8 Đội Thanh niên xung kích 97 92,98 79,42 81,88 Khá

9 Ban Quản lý chợ Xóm mới 97 87 72,77 75,02 Khá

5

STT TÊN CƠ QUAN
ĐIỂM

CHUẨN

ĐIỂM

 TỰ

CHẤM

ĐIỂM

 THẨM

ĐỊNH

CHỈ SỐ

 CCHC

(%)

XẾP

HẠNG

 CCHC

Ghi chú

III UBND xã, phường

1 UBND xã Vĩnh Phương 98,5 89,05 91,38 92,77 Tốt

2 UBND phường Vạn Thắng 95,5 92 86,61 90,69 Tốt

3 UBND xã Vĩnh Hiệp 98,5 89,13 88,1 89,44 Tốt

4 UBND phường Lộc Thọ 98,5 94,63 87,83 89,17 Tốt

5 UBND phường Phước Tiến 98,5 97 87,26 88,59 Tốt

6 UBND phường Vĩnh Thọ 98,5 93,31 86,72 88,04 Tốt

7 UBND phường Tân Lập 98,5 91,12 86,62 87,94 Tốt

8 UBND phường Vĩnh Nguyên 96,5 84,56 84,01 87,06 Tốt

9 UBND phường Vĩnh Hòa 98,5 94,46 85,55 86,85 Tốt

10 UBND xã Vĩnh Lương 98,5 86,02 84,41 85,7 Tốt

11 UBND phường Phước Tân 95,5 92,5 81,51 85,35 Tốt

12 UBND phường Phước Hải 98,5 95,26 83,78 85,06 Tốt

6

STT TÊN CƠ QUAN
ĐIỂM

CHUẨN

ĐIỂM

 TỰ

CHẤM

ĐIỂM

 THẨM

ĐỊNH

CHỈ SỐ

 CCHC

(%)

XẾP

HẠNG

 CCHC

Ghi chú

13 UBND phường Vạn Thạnh 98,5 93,72 86,22 87,53 Khá

Chỉ số hài lòng chung

dưới 80%, không xếp hạng

tốt theo Kết luận số 91-

KL/TU ngày 18/10/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Khánh Hòa

14 UBND phường Vĩnh Phước 98,5 94,1 85,75 87,06 Khá

Chỉ số hài lòng chung

dưới 80%, không xếp hạng

tốt theo Kết luận số 91-

KL/TU ngày 18/10/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Khánh Hòa

15 UBND phường Phước Hòa 96,5 76 82,45 85,44 Khá

Chỉ số hài lòng chung

dưới 80%, không xếp hạng

tốt theo Kết luận số 91-

KL/TU ngày 18/10/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Khánh Hòa

16 UBND phường Phương Sơn 98,5 90,96 82,53 83,79 Khá

17 UBND phường Phương Sài 95,5 91,5 79,65 83,4 Khá

18 UBND phường Xương Huân 95,5 89 78,94 82,66 Khá

19 UBND xã Vĩnh Ngọc 98,5 87,97 81,29 82,53 Khá

7

STT TÊN CƠ QUAN
ĐIỂM

CHUẨN

ĐIỂM

 TỰ

CHẤM

ĐIỂM

 THẨM

ĐỊNH

CHỈ SỐ

 CCHC

(%)

XẾP

HẠNG

 CCHC

Ghi chú

20 UBND phường Ngọc Hiệp 98,5 91 80,96 82,19 Khá

21 UBND phường Vĩnh Trường 98,5 93,5 80,66 81,89 Khá

22 UBND xã Vĩnh Thạnh 98,5 84,38 79,56 80,77 Khá

23 UBND phường Vĩnh Hải 98,5 95,5 78,58 79,78 Khá

24 UBND xã Vĩnh Trung 98,5 98,5 77,66 78,84 Khá

25 UBND xã Phước Đồng 98,5 94,08 77,53 78,71 Khá

26 UBND phường Phước Long 95,5 91,5 74,28 77,78 Khá

27 UBND xã Vĩnh Thái 98,5 86,33 74,8 75,94 Khá

TỐT 30

KHÁ 18

TRUNG BÌNH 0

YẾU 0

		2022-12-19T15:21:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-19T15:21:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!